CMN. o
Proc. Na OS, O
Fls.
Resp.

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHO
ESTADO DE SÃO PAULO À

Requerimento nº2//2/2020.

Ementa: Informações acerca de
protocolo 582489 - denúncia de
maus tratos de animais.

Senhor Presidente
Nobres Vereadores

Considerando resposta ao Requerimento nº 2.023/2020, acerca de
denúncia de maus tratos a animais no bairro Boa Esperança, onde a
equipe da Coordenadoria do Bem Estar Animal esteve realizando vistoria
no local no dia 25/11/2020, e constatando a necessidade de adequações
no alojamento, tendo retorno previsto em sete dias. A Vereadora Mônica
Morandi vem pelo presente, respeitosamente e nos termos regimentais
desta casa, após a aprovação em plenário, requerer que seja
encaminhado ao órgão competente o seguinte pedido de informações
acerca do protocolo nº 553256/2020:

1- Foi realizada a segunda diligência no local, após o prazo de sete
dias? Em qual data?

2- Na negativa, por qual motivo?
3- Na afirmativa, ficou constatada que a situação de maus tratos

persistia? Explane.
4- Na afirmativa, quais providências foram tomadas?

Valinhos, 11 de dezembro de 2020.

Mônica Morandi
Vereadora

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

“o 38/2090

Proc Ne 4 bos, dO

Fis. o
Resp.

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS”
ESTADO DE SÃO PAULO

Valinhos, 13 de janeiro de 2021.

C.I nº 08/2021-CMV/GP

Ao

Setor Legislativo

Em atenção à C.I. nº 01/2021/1/0), é o presente para, em cumprimento ao artigo 102

do Regimento Interno, determinar o arquivamento de todas as proposituras da Legislatura

anterior que não se enquadrem nas exceções do $ 1º do mesmo artigo.

Com relação aos projetos de iniciativa da Mesa Diretora, informamos que esta Mesa,

consultados os demais vereadores, deliberou pelo prosseguimentoda tramitação apenas do

Projeto de Resolução nº 06/2020 e do Projeto de Emenda à Lei Orgânica nº 02/2020.

Atenciosamente,

Franklin Duarte de Lima

Presidente

s Le rt
1º Secrg

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59-- Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br